SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

/
Í
é

&

manh . PREFEITURA
NET

:e MUNICIPAL DE
NE CANTAGALO

Conjfiança, Nonestidade « Trabalho!

PUBLICADO

— DoE Jornail:

Edição: Of%% .PG: / —tc';'x

Data_B..i_QíLã'?;a a : :

%VQ EDIAS
) Rúbrica

LEI Nº 1.681/2022, DE 5 DE ABRIL DE 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, na importância de R$ 390.311,68

(trezentos e noventa mil, trezentos e onze reais e sessenta e oito centavos), para atender à seguinte dotação

orçamentária, Programa de Trabalho e Fonte de Recursos no orçamento do Fundo Especial da Câmara Municipal.

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DESPESA | FICHA| RECURSO VALOR (R$)
01.9999-01.031.0102.1.150 4.4.90.61.00 criar Ordinário 390.311,68

TOTAL SUPLEMENTADO 390.311,68

Art. 2º — Os recursos para atendimento da presente lei, amparada nos artigos 41, inciso |l, e 43, $ 1º,

inciso |, da Lei nº 4.320/1964, de 17/03/1964, ficam por conta do superávit financeiro apurado no balanço da Câmara

Municipal de Cantagalo, conforme documento em anexo.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anterieres, ficam alterados os Quadros de Detalhamento das

Despesas (QDD) aprovados para o presente exercício financeiro.

Art. 4º — Esta lei entrará em vigor na

contrário.

JOAQUIM AUGUSTOCARVALHO DE PAULA

PREFEITO

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Telis.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.ri.gov.br
Home: www.cantagalo.ri.gov.br

ta de sua publicação, revogando-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, em 5 de abril de 2022,

:eAngeuissy

E

OINId
S3GNVNY34

OYIO
:2WON

u
-

Zeod/00/0T:mea|
[BEdIPJUNI"N

E
J
B
W
R
I

EP
aquapisasd

y

%

:enJeuissy
0-VLOT

V
Z
N
O
S

S VSS3G
INVI

:9WON
_.x f

12 COZ/C0/0T
:e14ea

7X
,|

SX6YTE9O
5U MI-ON)

/IGBJUO)
20)as

0/ad
janesuodsay

E

7
/

:PINJBUISSY
O-VZOT

:elNIILEIAN

 Eedoe/co/ot
;exeg

V
Z
N
O
S

S VSS38
INVÍ

:dWON

JAVANISYVLNOO
VA 343HI

:081e)
OPÍPIOGR|IZ

Bjad
janesuodsay

"SIOGEIUOI
SONISIB31

SOU
A
J
U
R
I
S
U
O
S

O
W
O
I

a
p
e
p
u
e
d

wiepieng

sozriasap
Busmãe

saiojea
so

anb
o18/5ag

sa
LS

SD
1IVL1OL

89'TTE'90h
IVLOL

89 LTE'O6E
(p)

LIAVYHAdNS

7

89
TIE

O6E
OLN3IWIAOWN

-33)

00000'9T
;

YVOVd
V
SOLSAY

00'000'9T
OLNIIWIAO!N

-USVU

(SIHOIWVA)
(€)

s
A
Q
Ó
V
O
I
Y
E
O

(SIJHOIVA)
(€)

s
3
G
V
A
N
I
B
I
N
O
A
S
t
A

O
Y
I
I
O
N
V
N
I
A

OAISSVd

O
Y
I
I
I
N
V
N
I
H

OAILV

reoe
0191919X73

M
-
O
T
V
O
V
I
N
V
I
D

:OIdPIUNIA

:Opeuorsejay
012192Q

SOMBUIPIO
:S0SiNIaAY

ap
auo])

T-TEOTL-3O
006£-Aa

:epemnaura
euuoa

(T )

TeOT/CT/TE
N3

OVÍVILIIMIA
3JO

U
A
V
I
N
O
O

IJLIINVIVE

6
O1TIGOIW

SOIAIDINNIAN
SOG

O
N
H
I
Ã
O
O

JA
I
V
N
N
Y

S
V
L
N
O
S

3G
OMUF_.szn_

(

O
Y
I
I
N
V
I

3JG
O
Y

OA

O
G
V
1
5
3

OGA
SVYVLNOS

3A
I
V
N
N
E
I
H
L